中国杨凌现代农业职业教育集团文件

关于举办首届“农科杯”全国“互联网+”

现代农业创新创业大赛的通知

各成员单位：

为贯彻落实集团化办学有关精神，深入推进大众创业万

众创新，推动农业创新创业高质量发展，杨凌现代农业职教

集团定于 2022年 10与至 12月举办首届“农科杯”全国“互

联网+”现代农业创新创业大赛，现将有关事项通知如下：

一、大赛主题

智慧农业 智创未来

二、目的任务

以赛促学，培养创新创业生力军。大赛旨在激发高职农

业学生的创造力，在创新创业中增长智慧才干，把激昂的青

春梦融入伟大的中国梦，培养造就“大众创业、万众创新”

的生力军。

以赛促教，探索素质教育新途径。把大赛作为深化创新

创业教育改革的重要抓手，主动服务创新驱动发展战略，积

极开展教学改革探索，把创新创业教育融入人才培养，切实

提高高校学生的创新精神、创业意识和创新创业能力。

以赛促创，搭建成果转化新平台。推动赛事成果转化和

产学研用紧密结合，促进“互联网+”新业态形成，服务经

济高质量发展。

三、组织机构

大赛由中国杨凌现代农业职业教育集团主办，由杨凌职

业技术学院承办。

大赛设立组织委员会（简称大赛组委会），由中国杨凌

现代农业职教集团单位成员组成。大赛组委会下设办公室

（杨凌职业技术学院创新创业学院），负责大赛日常工作。

大赛设立专家委员会，行业企业、投资机构、创业孵化

机构、大学科技园、公益组织、高校和科研院所专家作为成

员，负责参赛项目的评审工作，指导大学生创新创业。

大赛设立纪律与监督委员会，负责对组织评审工作、协

办单位相关工作进行监督，对违反大赛纪律的行为予以处

理。

四、参赛对象

1.比赛对象高职院校在校学生及毕业 5年内毕业生，鼓

励中职学校的学生报名参赛；

2.以团队为单位报名参赛，允许跨校组建团队。每个团

队的参赛成员不超过 6人，须为项目的实际成员。

3.1个项目指导教师不超过 3名。

五、参赛项目要求

1.参赛项目须真实、健康、合法，无任何不良信息，项

目立意应弘扬正能量，践行社会主义核心价值观。参赛项目

不得侵犯他人知识产权；所涉及的发明创造、专利技术、资

源等必须拥有清晰合法的知识产权或物权；抄袭、盗用、提

供虚假材料或违反相关法律法规一经发现即刻丧失参赛相

关权利并自负一切法律责任。

2.参赛项目涉及他人知识产权的，报名时需提交完整的

具有法律效力的所有人书面授权许可书、专利证书等；已完

成工商登记注册的创业项目，报名时需提交营业执照及统一

社会信用代码等相关复印件、单位概况、法定代表人情况、

股权结构等。参赛项目可提供当前财务数据、已获投资情况、

带动就业情况等相关证明材料。

3.各学校负责审核本校参赛对象资格。

六、赛程安排

（一）校级初赛

各成员单位积极组织校赛初赛，推荐优秀项目不超过 5

个，将相关材料邮寄至会务组，并发送电子版材料至大赛指

定邮箱，报名截止时间：2022年 11月 25日。

（二）评审环节

评审由承办院校按照大赛组委会制定的赛制规则组织

实施，依据参赛选手报送的商业计划书、PPT等材料进行网

络盲评。

八、奖项设置

大赛共评一等奖、二等奖、三等奖及优秀奖，同时设优

秀组织单位奖、优秀组织个人奖及优秀创新创业导师若干

名，由中国杨凌现代农业职业教育集团统一颁发获奖证书。

九、材料报送

1.附件 1参赛推荐表一式一份（纸质版和电子扫描版）；

2.附件 2高校推荐项目汇总表一式一份，务必按照项目

质量做好排序，要求加盖单位公章（纸质版和电子扫描版）；

3.附件 3学校联系人信息表一式一份（纸质版）；

4.参赛项目计划书（PDF格式）（电子版）、项目 PPT

（PDF格式）（电子版）、视频（1分钟）。

十、大赛组委会联系方式

大赛组委会联系人

联系人：刘颖沙、周磊（杨凌职业技术学院）

电话：029-87088367

邮箱：ylcjrh@163.com

地址：陕西省杨凌示范区渭惠路 24号

邮编：712100

附件：

1.首届“农科杯”全国“互联网+”现代农业创新创业大

赛项目推荐表

2.首届“农科杯”全国“互联网+”现代农业创新创业大

赛学校推荐汇总表

3.首届“农科杯”全国“互联网+”现代农业创新创业大

赛学校联系人信息表

中国杨凌现代农业职业教育集团

2022年 10月 6日

	关于举办首届“农科杯”全国“互联网+”
	现代农业创新创业大赛的通知